1

证券代码：601985           证券简称：中国核电          编号：2021-008

债券代码：113026           债券简称：核能转债

转股代码：191026           债券简称：核能转股

债券代码：163678           债券简称：20 核电 Y1

债券代码：175096           债券简称：20 核电 Y2

债券代码：175285           债券简称：20 核电 Y3

债券代码：175425           债券简称：20 核电 Y5

中国核能电力股份有限公司

关于收购中核汇能有限公司 100%股权过户完成的公告

公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 12月 11 日，中国核能电力股份有限公司（以下简称“公司”）召开

第三届董事会第二十次会议，审议通过《关于公司拟收购中核汇能有限公司 100%

股权暨关联交易的议案》，同意公司向关联方中国核工业集团有限公司（以下简

称“中核集团”）收购其持有的中核汇能有限公司（以下简称“中核汇能”）100%

股权，交易对价为 211,055.35 万元，具体情况详见公司于 2020年 12月 12日在

上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《中国核能电力股份有限公司关

于拟收购中国核工业集团有限公司持有的中核汇能有限公司股权暨关联交易的

公告》（公告编号：2020-087）。

2020 年 12月 28 日，公司召开 2020年第三次临时股东大会，审议通过《关

于公司拟收购中核汇能有限公司 100%股权暨关联交易的议案》，同日公司与中核

集团就上述事项签订了《股权转让协议》。

2021 年 1 月 6 日，中核汇能 100%股权转让过户手续已完成，中核汇能已成

为公司全资子公司。

2

收购中核汇能后，公司新能源装机容量在运装机容量达 528.69 万千瓦，其

中风电 178.64 万千瓦、光伏 350.05 万千瓦；在建装机容量 170.24 万千瓦，其

中风电 34.00万千瓦、光伏 136.24万千瓦。

特此公告。

中国核能电力股份有限公司董事会

2021年 1月 8日